
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Valerio Flacco” 
Codice Fiscale: n. 80015350590  Tel. 0773/877355 Tel.Fax.0773/876131 

Via Bari snc  04010 SEZZE SCALO 
 ltic80200c@istruzione.it - ltic80200c@pec.istruzione.it – www.icvalerioflacco.edu.it 

   
                                                                                   Al sito web dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Determina aggiudicazione provvisoria per l’individuazione di tutor -  Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Codice Progetto -10.2.2A - FDRPOC-LA-2022-84 “Alunni Competenti per Futuri Cittadini 

Consapevoli” – Modulo “Let’s play with english” 
 

CUP D14C22000140001 

 
 

Il  Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, N. 50 e ss.mm.ii. 

 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

I.C. V. FLACCO
C.F. 80015350590 C.M. LTIC80200C
A2CE69C - Ufficio Protocollo

Prot. 0001132/U del 10/03/2023 11:44VI.10 - Beni mobili e servizi



Regionale (FESR); 

 

VISTE   le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

 

VISTO l’Avviso pubblico Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 - del 21/06/2022 dei progetti relativi 

all’avviso Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

 

Sottoazione Progetto Ore 

10.2.2A  Alunni Competenti per Futuri Cittadini 

Consapevoli 
30 

 

VISTA la delibera n. 28 del 7 novembre 2018 del Consiglio di Istituto per l’individuazione di 

esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

 

VISTO il PTOF 2022/2025 dell’Istituto Comprensivo “Valerio Flacco”; 

 

VISTA la delibera n. 8 del 10/09/2021 del Collegio Docenti, con la quale il Collegio aderisce a 

tutti i bandi PON FSE, FESR, POC pubblicati nell’a.s. 2022/2023; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 30 giugno 2022 di partecipazione al 

Progetto; 
 

VISTO il decreto prot. n. 2747 del 07/07/2022 di formale assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al Progetto succitato; 

 

VISTA la Contrattazione di Istituto sottoscritta con le RSU dell’Istituto e le OO.SS. in data 

15/12/2022; 

 

Considerato che il Progetto prevede la realizzazione di moduli formativi da rivolgere agli alunni 

dell’Istituto; 

 

VISTA la necessità di individuare un tutor per il modulo Let’s play with english 

 

VISTA l’unica candidatura pervenuta e assunta al prot. con n. 1055 del 08/03/2023; 

 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 1119 del 10/03/2023; 

 
DETERMINA 

 
 

di aggiudicare in via Provvisoria  la procedura comparativa in oggetto alla Docente Prosseda 

Carla, alle condizioni previste dal bando prot. n. 970 del 02/03/2023. 



Avverso questo procedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente scolastico entro il 15/03/2023 

alle ore 9. Trascorso tale termine senza reclami, l’aggiudicazione diventerà definitiva. 

Il presente Provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo sul sito web 

dell’Istituto. 

          

                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    (Carolina Gargiulo) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. Ogni 

riproduzione cartacea rappresenta una copia dell’originale firmato digitalmente e conservato dall’amministrazione 
         


